
Protokół Nr 18/2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej RM w Kętrzynie 

w dniu:   

5 lutego 2021 r. od godziny 10:00 do godziny 10:45  

                                

 

Skład Komisji: 5 członków zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Kętrzynie  nr IV/34/2018  

z dnia 20 grudnia 2018r, obecnych 5  członków zgodnie z listą obecności, stanowiącą zał. nr 

1 do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

  

 Elżbieta Hryniewicz KTBS Sp. z o.o. w Kętrzynie. 

 

Ad. pkt 1. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  RM - Jerzy Baranowski, który 

powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad. 

Ad. pkt  2 .  

Przewodniczący Komisji przedstawił poniższy porządek obrad, stanowiący zał. nr 2 do 

protokołu. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Kontrola kart drogowych pojazdu służbowego KTBS Sp. Z o.o. marki Opel Corsa Nr 

rej. NO 1677 za okres styczeń – maj 2020 r.  

4. Przedstawienie sprawozdania „Kontrola realizacji świadczeń z zakresu pomocy 

społecznej w roku 2019” 

5. Sprawy różne.  

6. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji Rewizyjnej RM  nr 17/2020 z dnia 17 

grudnia 2020r. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Następnie Przewodniczący przystąpił do przyjęcia porządku obrad.  W głosowaniu przy 

udziale 5 członków Komisji obecnych na sali porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

Ad.pkt.3 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad - omówienia przedmiotu 

kontroli kart drogowych pojazdu służbowego KTBS Sp. z o.o. marki Opel Corsa  

Nr rej. NO 1677 za okres styczeń – maj 2020r.  

Radny Czesław Ćwik zadał pytanie czy w sytuacji gdy prezes KTBS zrezygnował ze 

swojego stanowiska to kontrola jest nadal zasadna. Zadał również pytanie przewodniczącemu 



komisji czy mamy pewność, że komisja posiada uprawnienia do kontroli KTBS w tym 

zakresie. 

Zadaniem Przewodniczącego komisji, gdyby osoba nie żyła to wówczas nie byłoby podstaw 

do przeprowadzenia kontroli. Poinformował, że uchwała w sprawie planu pracy komisji 

rewizyjnej na 2021r. została podjęta przed złożeniem rezygnacji przez prezesa  i zgodnie        

z tym planem należy ją przeprowadzić. 

Prokurent Pani Elżbieta Hryniewicz poinformowała, że zgodnie z Kodeksem spółek 

handlowych Komisja Rewizyjna nie może kontrolować komunalnej spółki. Odczytała wyrok 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego Gliwice z dnia 2 lipca 2019r. „ Komunalnych 

spółek z o.o., mimo, że są spółkami z kapitałem gminnym, nie można uznać za gminne 

jednostki organizacyjne. Tym samym nie mogą być kontrolowane przez komisję rewizyjną 

rady miasta. Wojewoda śląski stwierdził nieważność uchwały w tym zakresie. Uzasadnił, że 

rada miejska przewidując kontrolowanie przez komisję rewizyjną spółek miejskich, w więc 

podmiotów, nie będących żadnym z wymienionych w art.18a ust. 1 ustawy naruszyła w 

sposób istotny prawo. Organ nadzoru wskazał, że komisja rewizyjna może dokonywać 

czynności kontrolowanych wyłącznie w zakresie określonym przez ustawę i w trybie 

ustalonym przez radę. Zakres jej uprawnień nie może z kolei wykraczać poza kompetencje 

rady gminy, nawet gdyby rada upoważniła ją do działania w tym zakresie. Kompetencje 

komisji rewizyjnej są bowiem pochodną kompetencji rady gminy. 

Przepis art.18a ustawy z jednej strony określa, co jest przedmiotem działania komisji 

(kontrola działalności wskazanych podmiotów, opiniowania wykonania budżetu gminy  

i występowanie z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium wójtowi, wykonywanie innych zadań zleconych przez radę w zakresie kontroli), 

a z drugiej  określa podmioty, wobec których komisja może działać, czyli je kontrolować.  

Katalog tych podmiotów jest zamknięty. Są to: wójt, gminne jednostki organizacyjne 

tworzone na podstawie art.9 ust.1 i art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy oraz jednostki pomocnicze 

gminy. 

W związku z powyższym zdaniem Prokurent Elżbiety Hryniewicz Komisja Rewizyjna Rady 

Miejskiej w Kętrzynie nie posiada uprawnień do przeprowadzenia kontroli kart drogowych 

pojazdu służbowego KTBS Sp. Z o.o. marki Opel Corsa Nr rej. NO 1677 za okres styczeń – 

maj 2020 r. Spółkę z o. o mogą kontrolować tylko jej organy. 

Radna Zofia Waszkiewicz stwierdziła, że przed przeprowadzeniem kontroli kart drogowych 

chciałaby się zapoznać z polityką samochodową firmy, czyli z wewnętrznymi zasadami które 



regulują kwestię używania samochodu służbowego - kto, kiedy i do jakich celów może 

wykorzystywać samochód w Spółce KTBS Sp. z o.o.  

Następnie Radny Czesław Ćwik  złożył wniosek aby przed przystąpieniem do kontroli 

Przewodniczący komisji wystąpił do radcy prawnego o opinie prawną, czy Komisja 

Rewizyjna Rady Miejskiej w Kętrzynie posiada uprawnienia do kontroli pojazdu będącego w 

stanie posiadania Spółki KTBS Kętrzyn.  

Przewodniczący Komisji Jerzy Baranowski przystąpił do głosowania wniosku Radnego 

Czesława Ćwika  przy udziale 5 radnych obecnych na sali – oddano 3 głosy  „za” , 0 głosów 

„przeciw”, 1 głosy „ wstrzymujący się”, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu – wniosek 

zastał przyjęty. 

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Jerzy Baranowski zwiesił kontrolę kart 

drogowych pojazdu służbowego KTBS Sp. Z o.o. marki Opel Corsa Nr rej. NO 1677 za okres 

styczeń – maj 2020 r.  do czasu otrzymania opinii od radcy prawnego w tym zakresie.  

Ad.pkt.4  

Przewodniczący Komisji przedstawił sprawozdanie z kontroli realizacji świadczeń z zakresu 

pomocy społecznej w roku 2019”.  

Komisja po przeanalizowaniu sprawozdania nie wniosła uwag. Przewodniczący Komisji 

przystąpił do jego przyjęcia przy udziale 5 członków w głosowaniu – 5 głosów „za”. Komisja 

przyjęła sprawozdanie z kontroli, które stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

Ad.pkt.5 

Nie wniesiono wniosków ani zapytań 

Ad.pkt.6  

Przewodniczący Komisji Pan Jerzy Baranowski przeszedł do kolejnego punktu – przyjęcia 

protokołu posiedzenia Komisji Rewizyjnej nr 17/2020. Poinformował, że do protokołu nr 

17/2020 nie zgłoszono poprawek, po czym przystąpił do głosowania. 

W głosowaniu wzięło udział 5 osób. Protokół przyjęto jednogłośnie.  

Ad.pkt.7 

Wobec omówienia porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Joanna Golińska  

Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Kętrzynie 

( - ) Jerzy  Baranowski 



 

 

 

 

 


